
ALBO  Pretorio on-line dal  1 0  m a r z o  2 0 1 5 

C O M U N E   D I   F A N O
Provincia di Pesaro e Urbino

SETTORE 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE

SERVIZIO APPALTI e CONTRATTI 

Avviso di aggiudicazione gara

Oggetto:  LAVORI  DI RESTAURO DELLA CHIESA DI SAN PIETRO IN VALLE
               Restauro di porzioni di pavimento aula e altri lavori di ripristino dell'edificio     monumentale 

-  CUP E34B08000040001 CIG n.  6139395506 – Numero gara 5941217 – Siope 2113.

   Importo totale appalto: 

1 Lavori  OS2A da contabilizzare a misura € 25.276,06

2 Lavori  OS2A da contabilizzare in economia € 36.138,53

3 Impianto elettrico OS30 € 14.049,37

4 a detrarre quota incidenza manodopera su lavori di restauro -€ 36.523,40

5 a detrarre quota incidenza manodopera su impianto elettrico -€ 1.075,15

6 a detrarre oneri di sicurezza su lavori di restauro -€ 1.403,37

7 a detrarre oneri di sicurezza su impianto elettrico -€ 59,79

8 Totale lavori a base d'asta € 36.402,25

Lavori non soggetti a ribasso d'asta terzo appalto

9 Oneri per l'attuazione piano di sicurezza non soggetti a ribasso € 550,00

10 Somma quota incidenza manodopera su lavori di restauro € 36.523,40

11 Somma quota incidenza manodopera su impianto elettrico € 1.075,15

12 Somma oneri di sicurezza su lavori di restauro € 1.403,37

13 Somma oneri di sicurezza su impianto elettrico € 59,79

14 Totale lavori non soggetti a ribasso d'asta € 39.611,71

Importo totale terzo appalto (8+14) € 76.013,96

       
FINANZIAMENTO:   imputazione al capitolo   2052.101.01 ora 0501.22.291 voce D.L. 118 impegno n.1819 e n.1820 
anno 2010 – e al capitolo 2052.101.100  impegno n.2061  anno 2009 -  codice Siope 2113. 

Atti di gara:
1 - delibera di Giunta n. 337 del 12 agosto 2014, di approvazione del  progetto  esecutivo; 
2-  Determina a contrattare n. 161 del 30 gennaio 2015 del Dirigente Settore Lavori Pubblici ed Urbanistica.
3 - Avviso esplorativo per manifestazione di interesse, pubblicato all'Albo pretorio on-line dal 4 al 16 febbraio 2015;
4 - Determina di aggiudicazione definitiva n.  367 del 9 marzo 2015  del Dirigente Settore Lavori Pubblici e Urbanistica .

MODALITA'  DI  GARA:  procedura negoziata ai sensi dell'art.  122, comma 7, del D.Lgs.  n.  163/2006 e s.m.i.,  senza previa  
pubblicazione del bando,  ai sensi dell'art. 57 del  D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. 

 DITTE INVITATE, PARTECIPANTI E RELATIVI RIBASSI:

n. Codice fiscale e Partita 
Iva 

IMPRESA Indirizzo Città Parteci
pante

Ribasso 

1 00163960271 LARES – LAVORI 
DI RESTAURO  
S.r.l.

Sestiere 
Santa 
Croce n. 
521

30135   
VENEZIA  

SI 54,88%

2 02446720415 CONSORZIO 
PROGETTO 
RESTAURO

Via Nolfi n. 
29 

61032   
FANO   PU

SI Il Consorzio viene escluso in quanto 
l'offerta economica non è contenuta 

nell'apposita busta sigillata con ceralacca, 
controfirmata sui lembi di chiusura, 

all'interno del piego generale, ma è insieme 
alla documentazione amministrativa 

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


n. Codice fiscale e Partita 
Iva 

IMPRESA Indirizzo Città Parteci
pante

Ribasso 

3 02064970417 GAMMA S.r.l. Via Roma 
n. 223

61032   
FANO   PU

SI 80,98% Aggiudicatario

4 01025150416 LANCIA S.r.l. Via del 
Lavoro

61045   
PERGOLA 
PU 

NO

5 Codice fiscale 
BGNFNC61H16Z103E
Partita Iva n. 02352960419

BIGINI FRANCO Via 
Biancalana 
n. 13 

61029   
URBINO   
PU 

SI 47,13%

6 02395530419 EDILPIERANTONI 
S.r.l.

Via Luigi 
Einaudi n. 
24 

61032   
FANO   PU

NO

AGGIUDICATARIO:
ditta  GAMMA S.r.l.,  con sede in via Roma n. 223 – 61032   Fano (PU), codice fiscale e Partita Iva n. 02064970417,  per 
l'importo  contrattuale risultante da seguente prospetto, oltre IVA:

Totale 
appalto 

Lavori 
soggetti a 
ribasso  

Importi non soggetto a ribasso 

incidenza manodopera
Oneri 

sicurezza  
Importo 

contrattuale  

1 Lavori  OS2A da contabilizzare a misura € 25.276,06

2 Lavori  OS2A da contabilizzare in 
economia € 36.138,53

3 Impianto elettrico OS30 € 14.049,37

Sommano € 75.463,96

4 a detrarre quota incidenza manodopera 

- su lavori di restauro -€ 36.523,40

- su impianto elettrico -€ 1.075,15

Quota manodopera inclusa nei prezzi -  € 37.598,55 € 37.598,55 € 37.598,55

5 a detrarre   oneri di sicurezza 

  su lavori di restauro - € 1.403,37

 a su impianto elettrico - € 59,79

Quota oneri sicurezza inclusi nei prezzi - € 1.463,16 € 1.463,16  € 1.463,16

A detrarre 4+ 5 € 39.061,71

Lavori  soggetti a ribasso d'asta terzo 
appalto € 36.402,25 € 36.402,25

Lavori al netto del ribasso dell'80,98% € 6.923,70 € 6.923,70 

8 Oneri per l'attuazione piano di sicurezza 
non soggetti a ribasso € 550,00 € 550,00 € 550,00

Sommano € 76.013,96 € 6.923,70  € 37.598,55 € 2.013,16 € 46.535,41

TEMPI  DI  REALIZZAZIONE  DELL’OPERA:  90  giorni  naturali  e  consecutivi,  decorrenti  dalla  data  del  verbale  di 
consegna dei lavori.

 PROGETTISTA E DIRETTORE DEI LAVORI:    arch. Mariangela Giommi -  Settore  Lavori Pubblici  ed Urbanistica. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  dott. Ing. Gino Roberti - Settore Lavori Pubblici e Urbanistica.

Fano,   10 marzo 2015 
IL DIRIGENTE SETTORE  LAVORI PUBBLICI ED URBANISTICA 

(dott. arch. Adriano Giangolini)
(Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e seguenti del Decreto Legislativo n. 82/2005) 

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it

	COMUNE DI FANO
	SERVIZIO APPALTI e CONTRATTI
	Avviso di aggiudicazione gara



